
Stránka 1 z 17 
 

Smlouva o dílo ek 08-12/2024 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel 

 

Domov Božice, příspěvková organizace 

zastoupená:    Mgr. Ing. Ivanou Petráškovou, MBA, ředitelkou 

se sídlem:     Božice 188, 671 64 Božice 

IČO:     45671877 

plátce DPH:   Neplátce 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. Pr 1235 

bankovní spojení (číslo účtu):  2020283/0300  

pověřená osoba pro věci technické: Ing. Boris Biely 

e-mail a telefon:   ekonom@domovbozice.cz,  601 084 101 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

2. Zhotovitel 

 

 BoBaStav s.r.o.  

zastoupená:    David Balada a David Bohdálek - jednatelé 

se sídlem:     Kopečná 940/14, 602 00 Brno 

IČO:     03330494 

DIČ:     CZ03330494 

plátce DPH:   ANO 

 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 84513  

bankovní spojení (číslo účtu): 3711138309/0800  

pověřená osoba pro věci technické: David Balada  

e-mail a telefon: bobastav@email.cz, 731 391 490  

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 

 

uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

 



Stránka 2 z 17 
 

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ SMLOUVY A ÚČEL SMLOUVY 

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

s názvem „Vybudování parkovacích míst v areálu Domova Božice, příspěvková organizace“ (dále 

jen „Výběrové řízení“). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami 

Výběrového řízení a nabídkou Zhotovitele. 

2. Účelem této Smlouvy je uspokojení potřeb Objednatele spočívající ve Vybudování parkovacích 

míst v areálu Domova Božice, příspěvková organizace.    

3. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci plnění a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci plnění. 

4. Pojmy s velkými počátečními písmeny definované v této Smlouvě mají význam, jenž je jim 

ve smlouvě připisován. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se Smluvní strany dále dohodly, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato ustanovení 

vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený v zadávací 

dokumentaci a Smlouvě; 

b) Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci Výběrového řízení, 

která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících ze Smlouvy použije subsidiárně. 

 

III. PŘEDMĚT DÍLA  

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele řádně a včas realizovat dílo, spočívající ve vybudování 

parkovacích míst v areálu Domova Božice, příspěvková organizace.   (dále jen „Dílo“). 

2. Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo podle oceněného soupisu dodávek a souvisejících prací 

včetně specifikace plnění (dále jen „Položkový rozpočet“), (Příloha č. 1 této Smlouvy), 

3. Zhotovení díla zahrnuje mj.: 

a) dodávku a montáž materiálu, 

b) likvidaci odpadu, 

c) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 

d) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků, 

e) provedení komplexního vyzkoušení funkčnosti Díla před jeho předáním Objednateli, 

f) provádění průběžného každodenního úklidu nadměrného znečištění způsobeného 

prováděním Díla nebo v jeho souvislosti, 

g) provedení celkového úklidu místa plnění před předáním a převzetím Díla, 

h) provedení zaškolení obsluhy Objednatele. 



Stránka 3 z 17 
 

4. Zhotovitel se zavazuje: 

a) provést Dílo tak, aby při realizaci neprodukovat žádné nebezpečné odpady, 

b) při realizaci Díla použít materiály a zařizovací předměty s maximálním ohledem na šetrnost 

vůči životnímu prostředí, 

c) provádět veškeré práce na Díle proškolenými pracovníky s požadovanými ochrannými 

a pracovními pomůckami,  

d) že odpad vzniklý během realizace Díla bude shromažďován na vyhrazená místa a tříděn 

dle jednotlivých druhů odpadu; s těmito odpady bude nakládáno dle zákona č. 541/2020 Sb., 

o odpadech; Zhotovitel je povinen zejména dodržet postup pro nakládání s odpady tak, 

aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. 

5. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu a příslušnou DPH, 

je-li povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon o DPH“) hradit DPH. 

6. Objednatel se zavazuje převzít Dílo provedené bez vad a zaplatit za poskytnuté plnění Zhotoviteli 

za dohodnutých podmínek cenu dle čl. VIII. Smlouvy. 

 

IV. DOBA PLNĚNÍ 

1. Dílo bude dokončeno do 30. 8. 2025. 

2. Pracovní dobu, po kterou je Zhotovitel oprávněn provádět práce v místě realizace Díla jsou 

vyhrazeny v době: 

- pondělí až pátek od 7:00 do 18:00 hod.,  

- soboty, neděle a svátky pouze v případě nutnosti a po předchozí dohodě s Objednatelem. 

Veškerá provozní omezení v místě realizace Díla musí být předem konzultována s Objednatelem, 

aby nedošlo k omezení pohybu nebo ohrožení osob v místě plnění. 

3. Zhotovitel je povinen dodržovat příkazy objednatele spočívající v upřesnění doby, kdy je možné 

dílo realizovat. Zhotovitel nesmí zasahovat do běžného chodu Domova Božice, příspěvková 

organizace. 

4. Zhotovitel respektuje to, že dílo bude prováděno v postupných etapách na základě požadavků 

objednatele. 

5. Zhotovitel je oprávněn dokončit Dílo i dříve, tj. před uplynutím sjednané lhůty. 

 

 

V. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem realizace Díla jsou venkovní zpevněné plochy (před verandou hlavní budovy, vjezd do areálu 

hlavní budovy) v areálu Domova Božice, příspěvkové organizace, na adrese Božice 188, 671 64 Božice. 

 



Stránka 4 z 17 
 

VI. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy postupovat samostatně, 

odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění Smlouvy.  

2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů, pokud taková 

situace nastane. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného charakteru 

jako Dílo dle této Smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou; vč. jejích příloh 

a technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této 

Smlouvy.  

4. Zhotovitel se zavazuje, že dodávané zboží v rámci plnění Díla bude dodáno v I. jakosti a bude se 

jednat o zboží nové, dříve nepoužívané. 

5. Zhotovitel zajistí, aby při realizaci Díla nedošlo k poškození či zcizení majetku Objednatele ani 

poškození či zcizení majetku jiných osob. O těchto povinnostech je Zhotovitel povinen proškolit 

osoby podílející se na realizaci Díla. 

6. Zhotovitel zajistí dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) 

při plnění této Smlouvy a o pravidlech BOZP proškolí osoby, které budou Dílo realizovat. 

7. Zhotovitel je povinen zajistit stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům jaká je 

stanovena v čl. IX. odst. 2 Smlouvy. Zhotovitel je rovněž povinen provádět platby svým 

poddodavatelům řádně a včas. Ve stejném rozsahu je Zhotovitel povinen zavázat i své 

poddodavatele ve vztahu k dalším článkům poddodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn 

kontrolovat splnění těchto povinností namátkově, a to osobně v místě plnění Díla nebo formou 

vyžádání si relevantních podkladů od Zhotovitele či dalších subjektů v jeho poddodavatelském 

řetězci a Zhotovitel je povinen takové doklady Objednateli poskytnout nejpozději do 5 pracovních 

dnů od výzvy.  

 

VII. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Objednatel je vlastníkem Díla. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je předmětem Díla, 

nese Zhotovitel. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele dnem převzetí Díla 

Objednatelem. 

2. Objednatel je povinen  

a) poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení Díla, zejména umožnit osobám 

provádějícím Dílo vstup do místa plnění,  

b) poskytnout Zhotoviteli prostory pro uskladnění věcí a materiálu nezbytného pro zhotovení 

Díla, 

c) uhradit energie potřebné na zhotovení Díla v místě plnění na své náklady, 

d) řádně provedené Dílo převzít a Zhotoviteli uhradit sjednanou cenu. 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Kontrola bude prováděna Objednatelem a jím 

pověřenými osobami. 



Stránka 5 z 17 
 

 

VIII. CENA DÍLA 

1. Cena Díla činí:   649.681,44 Kč bez DPH celkem  

2. Ke sjednané ceně bude připočtena DPH podle účinných obecně závazných právních předpisů.  

3. Cena včetně DPH 786.114,54 Kč.  

4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena Díla obsahuje veškeré náklady související s kompletací Díla 

apod.) a zisk Zhotovitele nutné k řádnému provedení Díla ve Smlouvou vymezeném rozsahu. 

5. Cena Díla, která je podrobně specifikována Položkovým rozpočtem, je dohodnuta jako cena 

nejvýše přípustná, kterou je možné překročit, pouze 

a) dohodou Smluvních stran, pokud se Objednatel se Zhotovitelem za dále sjednaných podmínek 

dohodnou na provedení i jiných prací nebo dodávek než těch, které byly obsahem Položkového 

rozpočtu,  

b) pokud dojde ke změně zákonné sazby DPH či ke změně v oblasti přenesené daňové povinnosti; 

Zhotovitel je v tomto případě povinen ke sjednané ceně bez DPH účtovat DPH v platné výši; 

Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno 

ke Smlouvě uzavírat dodatek. 

6. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 

7. Dodatečnými stavebními pracemi se rozumí stavební práce, které nebyly obsaženy v původních 

podmínkách Výběrového řízení, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 

provedení původních stavebních prací. 

8. V případě, že se v průběhu realizace Díla vyskytne potřeba provést dodatečné stavební práce 

oproti Položkovému rozpočtu, musí Zhotovitel tyto dodatečné stavební práce projednat 

s Objednatelem před tím, než započne s jejich prováděním. Objednatel prověří nutnost provedení 

dodatečných stavebních prací. Teprve po uzavření dodatku ke Smlouvě může Zhotovitel realizovat 

tyto dodatečné práce a má právo na jejich úhradu. Podkladem pro zpracování návrhu dodatku ke 

Smlouvě je Objednatelem schválený změnový list obsahující položkový rozpočet dodatečných 

stavebních prací. Dodatečné stavební práce je možné provést pouze za podmínek daných touto 

Smlouvou. 

9. Při ocenění dodatečných stavebních prací (víceprací) bude postupováno takto: na základě 

písemného soupisu víceprací doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši podle Položkového 

rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy; v případě, že požadované položky víceprací 

v Položkovém rozpočtu uvedeny nebudou, bude jejich cena stanovena dohodou smluvních stran 

za cenu v místě a čase obvyklou. 

10. Méněpracemi se rozumí práce předpokládané Položkovým rozpočtem a Smlouvou, jejichž 

potřeba se v průběhu realizace Díla ukázala jako nadbytečná a které zužují rozsah Díla, včetně 

rozsahu finančního objemu Díla, sjednaného touto Smlouvou. V důsledku výskytu méněprací má 

Objednatel vůči Zhotoviteli právo na poskytnutí přiměřené slevy ze sjednané ceny Díla. Výše slevy 

bude určena obdobným způsobem, jako v případě ocenění dodatečných stavebních prací. 



Stránka 6 z 17 
 

V případě, kdy v průběhu realizace Díla zjistí potřebu méněprací Zhotovitel, je povinen tuto 

skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli. 

 

IX. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Podkladem pro úhradu ceny Díla bude daňový doklad s náležitostmi daňového dokladu 

dle Zákona o DPH a náležitostmi stanovenými ust. § 435 Občanského zákoníku (dále jen 

„faktura“), který je Zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů po předání a převzetí Díla 

Objednatelem na základě protokolu o předání a převzetí Díla dle čl. XIII. odst. 3 Smlouvy 

podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Protokol o předání a převzetí Díla 

dle čl. XIII. odst. 3 Smlouvy podepsaný oprávněnými zástupci obou Smluvních stran bude přílohou 

faktury. 

2. Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli, 

a to bezhotovostně na účet Zhotovitele uvedený v této Smlouvě. Datem uskutečnění 

zdanitelného plnění se rozumí datum podpisu protokolu o předání a převzetí Díla Smluvními 

stranami. 

3. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či neúplné 

údaje. V takovém případě se lhůta splatnosti přeruší. Nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne 

doručení opravené faktury Objednateli. 

4. Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána 

z účtu Objednatele. Jestliže dojde z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou 

faktury, není Objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením příslušné částky. 

 

X. ZÁRUKA. ODPOVĚDNOST ZA VADY. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU  

1. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného charakteru 

jako Dílo dle této Smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou a technickými 

normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této Smlouvy a bude 

způsobilé k neomezenému užívání k účelu dle této Smlouvy.  

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli na provedené Dílo záruku za jakost ve smyslu § 2619 a § 2113 

a násl. Občanského zákoníku, a to v délce 48 měsíců ode dne převzetí díla Objednatelem (dále jen 

„Záruční doba“).  

3. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí Díla Objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, 

po kterou nemůže Objednatel Dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost Zhotovitel. 

Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 5. a násl. 

tohoto článku Smlouvy.  

4. Plnění poskytované Zhotovitelem dle této Smlouvy má vadu, neodpovídá-li této Smlouvě. 

Objednatel je oprávněn uplatňovat práva z vad Díla, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.  

5. Veškeré vady Díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, 

kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení  

e-mailem) obsahujícího specifikaci zjištěné vady.  



Stránka 7 z 17 
 

6. Zhotovitel je povinen vady bezplatně odstranit do 5 pracovních dnů od doručení písemného 

oznámení dle odst. 5. tohoto článku Smlouvy, nebude-li dohodou Smluvních stran sjednána lhůta 

odlišná. O uplatněné vadě (dále jen „Reklamovaná vada“) sepíše Zhotovitel protokol, ve kterém 

potvrdí odstranění Reklamované vady nebo uvede důvody zamítnutí Reklamované vady. 

7. Neodstraní-li Zhotovitel Reklamovanou vadu ve lhůtě 5 pracovních dní ode dne doručení 

písemného oznámení dle odst. 5 tohoto článku Smlouvy či v jiné, Smluvními stranami dohodnuté, 

lhůtě, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním Reklamované vady jinou odborně způsobilou 

právnickou, nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Zhotovitel do 15 dnů 

ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů. 

8. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel při výkonu činností dle této Smlouvy postupuje v rozporu se 

svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby Zhotovitel bezodkladně odstranil vady vzniklé 

vadným poskytováním plnění dle této Smlouvy, a aby při výkonu činností dle této Smlouvy 

postupoval řádně a v souladu s touto Smlouvou. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené lhůtě 

poskytnuté mu Objednatelem, je možné tento stav považovat za podstatné porušení Smlouvy 

ze strany Zhotovitele. 

9. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení majetkové nebo nemajetkové újmy Objednateli 

nebo jiným subjektům z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této Smlouvy, 

technických či jiných norem a právních předpisů, je Zhotovitel povinen nahradit škodu uvedením 

do předešlého stavu, není-li to možné, pak uhradí škodu v penězích. 

10. Pro práva z vadného plnění se použijí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.  

 

XI. POJIŠTĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje mít v postavení pojištěného uzavřenu pojistnou smlouvu s pojišťovnou 

na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti dle této Smlouvy 

s jednorázovým pojistným plněním minimálně ve výši ceny Díla v korunách českých bez DPH 

za jednu škodnou událost. Originál nebo ověřenou kopii pojistné Smlouvy nebo originál nebo 

ověřenou kopii pojistného certifikátu Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději 

do 3 pracovních dnů poté, co k tomu bude Objednatelem vyzván. Pojistná Smlouva bude platná 

a účinná po celou dobu trvání této Smlouvy, jakož i po celou dobu trvání závazků z této Smlouvy 

vyplývajících. Porušení povinnosti dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy 

na straně Zhotovitele.  

2. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty v ceně sjednané dle této Smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním plnění dle této 

Smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 

 

XII. SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu splatnosti faktury 

až do doby zaplacení dlužné částky.  



Stránka 8 z 17 
 

2. Nesplní-li Zhotovitel svůj závazek provést Dílo řádně a ve sjednané lhůtě, vzniká Objednateli právo 

účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení.  

3. Nesplní-li Zhotovitel svou povinnost předložit Objednateli na jeho výzvu pojistnou smlouvu 

nebo pojistný certifikát za podmínek dle čl. XI. odst. 1 Smlouvy, vzniká Objednateli právo účtovat 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé takové porušení povinnosti Zhotovitele, 

a to i opakovaně. 

4. Za každý jednotlivý případ porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. VI. odst. 7 Smlouvy, zajistit 

stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům jaká je stanovena v čl. IX. odst. 2 

Smlouvy a/nebo povinnosti provádět platby svým poddodavatelům řádně a včas, vzniká 

Objednateli právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, za každý jednotlivý 

případ, a to i opakovaně. 

5. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit Reklamovanou vadu v termínu 

dle čl. X. odst. 6 Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou Smluvní strany 

sjednaly ve výši 1 000,- Kč za každý den a případ prodlení, tzn. u každé vady zvlášť. 

6. Odstoupit od Smlouvy je Objednatel oprávněn v případě podstatného porušení Smlouvy 

Zhotovitelem. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Zhotovitele se považuje zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s dokončením Díla delší než 15 dnů,  

b) neposkytnutí součinnosti ke kontrole prováděného díla ani po předchozí výzvě Objednatele, 

c) ostatní případy podstatného porušení smlouvy ze strany Zhotovitele výslovně v této Smlouvě 

označené jako podstatné porušení smlouvy. 

7. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

b) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na základě dlužnického návrhu Zhotovitele; 

c) ukáže-li se, že Zhotovitel v době uzavření této Smlouvy nebo v průběhu plnění této Smlouvy 

nesplňuje podmínky dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině.  

8. Odstoupit od Smlouvy je Zhotovitel oprávněn v případě podstatného porušení Smlouvy 

Objednatelem. Za podstatné porušení Smlouvy na straně Objednatele se považuje zejména 

prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené faktury delší než 60 dnů. 

9. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé 

smluvní straně.  

10. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 

pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. Toto ustanovení zavazuje Smluvní strany 

i po odstoupení od Smlouvy. 

11. Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených faktur se lhůtou splatnosti 15 kalendářních 

dnů ode dne jejich doručení. 



Stránka 9 z 17 
 

12. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 

samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 

XIII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Závazek Zhotovitele provést Dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním dokončeného 

Díla Objednateli. Dílo se považuje za řádně dokončené, nevykazuje-li vady a nedodělky. 

Objednatel se zavazuje převzít Dílo provedené bez vad. 

2. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, atestech a další dokumentaci 

podle této Smlouvy včetně prohlášení o shodě / vlastnostech a certifikačních protokolů Zhotovitel 

předá Objednateli při předání Díla. Pokud Zhotovitel Objednateli doklady dle předchozí věty 

nepředá, Objednatel Dílo nepřevezme. Předáním Díla Objednateli není Zhotovitel zbaven 

povinnosti doklady na výzvu Objednatele doplnit. 

3. O předání a převzetí Díla bude sepsán protokol o předání a převzetí Díla (dále jen „Předávací 

protokol“), jehož součástí bude i příslušná dokumentace, je-li vyžadována touto Smlouvou, 

nebo je-li to v praxi obvyklé. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost 

potřebnou k předání Díla a sepsání Předávacího protokolu. 

4. V případě, že Objednatel odmítne Dílo převzít, uvedou obě strany v Předávacím protokolu, v němž 

uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání a převzetí Díla 

včetně způsobu odstranění zjištěných vad a nedodělků. O předání a převzetí Díla v náhradním 

termínu sepíší strany Předávací protokol se všemi náležitostmi podle předchozího odstavce. Tím 

není dotčena povinnost Zhotovitele dokončit a předat Dílo Objednateli v termínu dle čl. IV. 

Smlouvy. 

 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

2. Zhotovitel se zavazuje k veškeré nezbytné součinnosti pro výkon finanční kontroly ve smyslu ust. 

§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to v souvislosti s plněním 

předmětu této Smlouvy. 

3. V případě plurality osob na straně Zhotovitele se tyto osoby zavazují, že budou vůči Objednateli 

a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu této 

Smlouvy zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této Smlouvy, i po dobu trvání 

jiných závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

4. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvní stranou. Smlouva nabude účinnosti 

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel.  

5. Smlouva je vyhotovena elektronicky. 



Stránka 10 z 17 
 

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

ze Smlouvy třetí osobě. 

7. Právní vztahy mezi Smluvními stranami, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí platným 

právním řádem České republiky. 

8. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této Smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této Smlouvy 

ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 

ustanovení původního, neúčinného. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly se 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně 

potvrzují, že Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle 

projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo zneužito tísně, 

nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran,  

a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto Smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru. 

10. Nedílnou součástí této Smlouvy je  

 

Příloha č. 1 Položkový rozpočet 

 

 

 

 

V Božicích dne Ve Znojmě dne 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

 

 

 

 

……………………………………………………………………. ……………………………………………………………………. 

  

Domov Božice, příspěvková organizace 

Zastoupená Mgr. Ing. Ivanou Petráškovou, MBA, 

ředitelkou 

                  BoBaStav s.r.o  
David Balada            David Bohdálek  

                  jednatelé  

 
  

 

 

 

 

 



Stránka 11 z 17 
 

Příloha č.1  Položkový rozpočet 

 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

Stavba: 
  

P-22-2024 Vybudování parkoviště v areálu Domova Božice 

Objekt:   SO 01 Parkoviště 

Rozpočet:   01 Architektonicko stavební řešení 

Zadavatel 
 

  IČO:  
  

    DIČ:    
              

Zhotovitel: 
 

BoBaStav s.r.o. IČO: 3330494   
   Kopečná 940/14 DIČ: CZ03330494   
    602 00 Brno       
Vypracoval:     

            

Rozpis ceny         Celkem 

HSV         625 657,68 

PSV         1 500,00 

MON         10 023,76 

Vedlejší náklady       9 500,00 

Ostatní náklady       3 000,00 

Celkem   
  

    649 681,44 

Rekapitulace daní   
            

Základ pro sníženou DPH 12 % 0,00 CZK 

Snížená 
DPH      12 % 0,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 % 649 681,44 CZK 

Základní DPH    21 % 136 433,10 CZK 

Zaokrouhlení    0,00 CZK 

Cena celkem s DPH     786 114,54 CZK 

           

           



Stránka 12 z 17 
 

  v     dne         

           

   
  

 
    

   Za zhotovitele   

Za 
objednatele    

                  

         

Popis stavby: P-22-2024 - Vybudování parkoviště v areálu Domova Božice   

Popis objektu: SO 01 - Parkoviště       

Popis rozpočtu: 01 - Architektonicko stavební řešení     

         

         

Rekapitulace dílů        

         

Číslo Název     Typ dílu     Celkem % 

1 Zemní práce HSV     207 282,91 31,9 

2 Základy a zvláštní zakládání HSV     6 832,28 1,1 

5 Komunikace HSV     341 576,79 52,6 

8 Trubní vedení HSV     1 054,00 0,2 

91 Doplňující práce na komunikaci HSV     32 707,96 5,0 

99 Staveništní přesun hmot HSV     33 414,21 5,1 

722 Vnitřní vodovod PSV     1 500,00 0,2 

M23 Montáže potrubí MON     7 093,76 1,1 

M65 Elektroinstalace a veřejné osvětlení MON     2 930,00 0,5 

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU     2 789,53 0,4 

VN Vedlejší náklady VN     9 500,00 1,5 



Stránka 13 z 17 
 

ON Ostatní náklady ON     3 000,00 0,5 

Cena celkem             649 681,44 100,0 

 

 

 

 

 

Položkový soupis prací a dodávek   

S: P-22-2024 Vybudování parkoviště v areálu Domova Božice 
  

O: SO 01 Parkoviště 
  

R: 01 Architektonicko stavební řešení 
  

         

P.č. 
Číslo 
položky Název položky MJ Množství 

Cena / 
MJ Celkem Ceník 

Cen. 
soustava 
/ 
platnost 

Díl: 1 Zemní práce       207 
282,91 

    

1 111201101R00 Odstranění křovin a stromů o průměru do 10 
cm při celkové ploše do 1 000 m2 

m2 76,00000 67,40 5 122,40 800-1 RTS 23/ II 

  
s odstraněním kořenů a s případným nutným odklizením křovin a stromů na hromady na 
vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, do sklonu terénu 1 : 5, 

  

  
odhad : 23*2+15*2 

 
76,00000 

    

2 111201401R00 Spálení odstraněných křovin a stromů o 
průměru kmene do 100 mm, na hromadách, 
pro jakoukoliv plochu 

m2 76,00000 13,60 1 033,60 800-1 RTS 23/ II 

  
Včetně očištění spáleniště, uložení popela a zbytků na hromadu. 

  

  
Včetně nákladů na přihrnování křovin, očištění spáleniště, uložení popela a zbytků na hromadu. 

  

  
Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 76,00000 

 
76,00000 

    

3 113201111R00 Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 5,53000 108,50 600,01 822-1 RTS 23/ II 
  

s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na 
dopravní prostředek 

  

  
mezi původní dlažbou a novým parkovištěm : 
5,53 

 
5,53000 

    

4 114211212R00 Odstranění trubního vedení ve výkopu z trub 
železobetonových, DN 1200 mm 

m 1,00000 1 085,00 1 085,00 827-1 RTS 23/ II 

  
s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 5 m nebo s uložením na dopravní prostředek. 

  

  
snížení části studny nad terénem : 2*0,5 

 
1,00000 

    

5 121101101R00 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost 
do 50 m 

m3 70,67813 76,00 5 371,54 800-1 RTS 23/ II 

  
nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné 
či trvalé skládky se složením 

  

  
tl. 150 mm : (432,89+15,86)*0,15 

 
67,31250 

    

  
přípočet kolem obrubníků 5 % : 67,3125*0,05 

 
3,36563 

    

6 122201101R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v 
hornině 3  do 100 m3 

m3 127,22063 193,00 24 553,58 800-1 RTS 23/ II 

  
s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, 

  

  
pro podkladní vrstvy : (432,89+15,86)*(0,42-
0,15) 

 
121,16250 

    



Stránka 14 z 17 
 

  
přípočet kolem obrubníků 5 % : 
121,1625*0,05 

 
6,05813 

    

7 122201109R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v 
hornině 3  příplatek k cenám za lepivost 
horniny 

m3 19,08309 37,70 719,43 800-1 RTS 23/ II 

  
s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, 

  

  
Ulpí odhadem 15 % zeminy :  

      

  
Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 
127,22060*0,15 

 
19,08309 

    

8 133201101R00 Hloubení šachet v hornině 3  do 100 m3 m3 0,12800 1 519,00 194,43 800-1 RTS 23/ II 
  

zapažených i nezapažených se svislým přemístění výkopku a urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu, s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti, s přehozením výkopku 
na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo s naložením na dopravní 
prostředek, 

  

  
pro patku : 0,4*0,4*0,8 

 
0,12800 

    

9 133201109R00 Hloubení šachet v hornině 3  příplatek za 
lepivost horniny 

m3 0,01920 215,50 4,14 800-1 RTS 23/ II 

  
zapažených i nezapažených se svislým přemístění výkopku a urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu, s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti, s přehozením výkopku 
na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo s naložením na dopravní 
prostředek, 

  

  
Ulpí odhadem 15 % zeminy :  

      

  
Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 
0,12800*0,15 

 
0,01920 

    

10 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 
4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m 

m3 173,46175 269,00 46 661,21 800-1 RTS 23/ II 

  
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 

  

  
Odkopávky konstrukčních vrstev :  

      

  
Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 127,22063 

 
127,22063 

    

  
Výkop šachet :  

      

  
Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 0,12800 

 
0,12800 

    

  
ornice :  

      

  
Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 70,67813 

 
70,67813 

    

         

  
odpočet rozprostření ornice - zatravňovací dl., 
tl. 80 mm : -((432,89+15,86)*0,35)*0,08 

 
-12,56500 

    

  
odpočet rozprostření ornice - vně obrubníků 
(odhad) : -80,0*0,15 

 
-12,00000 

    

11 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 
m přes 10 000 m  z horniny 1 až 4 

m3 1 
734,61750 

21,20 36 773,89 800-1 RTS 23/ II 

  
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 

  

  
dalších 10 km :  

      

  
Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 
173,46175*10 

 
1 

734,61750 

    

12 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez 
dodávky obsypového materiálu 

m3 2,62188 613,00 1 607,21 800-1 RTS 23/ II 

  
sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhutnění, 

  

  
podsyp a obsyp chráničky sdělovacích kabelů 
: (0,5+31,75+0,5+0,5+8,2+0,5)*0,25*0,25 

 
2,62188 

    

13 180402111R00 Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v 
rovině nebo na svahu do 1:5 

m2 317,06250 25,10 7 958,27 823-1 RTS 23/ II 

  
na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se 
složením, 

  

  
nezpevněné plochy (odhad) : 80,0 

 
80,00000 

    

         

  
zatravňovaví dlažba :  

      

  
Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 237,06250 

 
237,06250 

    

14 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se 
zhutněním 

m2 471,18750 13,40 6 313,91 800-1 RTS 23/ II 

  
vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5. 

  



Stránka 15 z 17 
 

  
zemní pláň pod konstrukčními vrstvami :  

      

  
zatravňovací dlažba : 432,89+15,86 

 
448,75000 

    

  
přípočet kolem obrubníků 5 % : 448,75*0,05 

 
22,43750 

    

15 181301101R00 Rozprostření a urovnání ornice v rovině v 
souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy do 
100 mm 

m2 237,06250 30,00 7 111,88 800-1 RTS 23/ II 

  
s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze 
vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5, 

  

  
do zatravňovací dlažby 35 % : 
(432,89+15,86)*0,35 

 
157,06250 

    

  
kolem obrubníků - odhad : 80,0 

 
80,00000 

    

16 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 
05 04 z Katalogu odpadů 

m3 173,46175 330,00 57 242,38 800-1 RTS 23/ II 

  
Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 173,46175 

 
173,46175 

    

17 913      R00 Hzs - Stavební dělník h 20,00000 150,00 3 000,00 Prav.M RTS 23/ II 
  

ruční výkop :  
      

  
inženýrské sítě : 10 

 
10,00000 

    

  
ruční zásyp, hutnění po vrstvách tl. 300 mm :  

      

  
inženýrské sítě : 10 

 
10,00000 

    

18 00572400R směs travní parková, pro běžnou zátěž kg 5,92656 108,00 640,07 SPCM RTS 23/ II 
  

spotřeba á 2,5kg/100m2 :  
      

  
nezpevněné plochy (odhad) : 80,0*0,025 

 
2,00000 

    

         

  
do zatravňovací dlažby 35 % : 
(432,89+15,86)*0,35*0,025 

 
3,92656 

    

19 583312004R kamenivo přírodní těžené frakce 0,0 až 4,0 
mm; třída B; Jihomoravský kraj 

t 3,93281 328,00 1 289,96 SPCM RTS 21/ I 

  
podsyp a obsyp chráničky sdělovacích kabelů 
: 
((0,5+31,75+0,5+0,5+8,2+0,5)*0,25*0,25)*1,5 

 
3,93281 

    

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání       6 832,28     

20 275313511R00 Beton základových patek prostý třídy C 12/15 m3 0,12800 2 635,00 337,28 801-1 RTS 23/ II 
  

základová patka : 0,4*0,4*0,8 
 

0,12800 
    

21 552433431R poklop kanalizační; litino-betonový; D výrobku 
605 mm; únosnost A 15 kN 

kus 1,00000 4 490,00 4 490,00 SPCM RTS 23/ II 

  
1 

 
1,00000 

    

22 59224011R prstenec betonový; DN = 625,0 mm; h = 60,0 
mm; s = 100,00 mm; beton C 35/45 

kus 1,00000 192,00 192,00 SPCM RTS 23/ II 

  
1 

 
1,00000 

    

23 5922405395R skruž železobetonová DN = 1 000,0 mm; DN 
2 = 625 mm; h = 670,0 mm; s = 120,00 mm; 
počet stupadel 1; ocelové s PE povlakem, 
kapsové; Pu 80 kN/m; beton C 35/45 

kus 1,00000 1 813,00 1 813,00 SPCM RTS 23/ II 

  
poklop studny : 1 

 
1,00000 

    

Díl: 5 Komunikace       341 
576,79 

    

24 564851111RT4 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a 
zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po 
zhutnění 150 mm 

m2 471,18750 175,50 82 693,41 822-1 RTS 23/ II 

  
konstrukční vrstvy pod zatravňovací dlažbu : 
432,89+15,86 

 
448,75000 

    

  
přípočet kolem obrubníků 5 % : 448,75*0,05 

 
22,43750 

    

25 596291113R00 Řezání zámkové dlažby tloušťky 80 mm m 103,29000 150,00 15 493,50 822-1 RTS 23/ II 
  

u krajů : 
5+5,64+5,53+8,0+5,0+26,3+4,77+11,3+31,75 

 
103,29000 

    

26 596921113R00 Kladení vegetačních tvárnic betonových, 
plocha do 500 m2 

m2 448,75000 180,00 80 775,00 822-1 RTS 23/ II 

  
zřízení podkladního lože, položení tvárnic. 

  



Stránka 16 z 17 
 

  
zatravňovací dlažba : 432,89+15,86 

 
448,75000 

    

27 59248302R Dlažba betonová typ: vegetační, s fazetou; tl = 
80,00 mm; dl = 600,0 mm; š = 400,0 mm; 
povrch: hladký; zátěž: pojízdné do 3,5 t 

kus 2 
058,41625 

79,00 162 614,88 SPCM RTS 23/ II 

  
spotřeba 4,17 ks/m2 : (432,89+15,86)*4,17 

 
1 

871,28750 

    

  
Mezisoučet 

 
1 

871,28750 

    

  
prořez 10 % : 1871,2875*0,1 

 
187,12875 

    

Díl: 8 Trubní vedení       1 054,00     

28 894421111R00 Osazení betonových dílců pro šachty podle 
DIN 4034 skruže rovné, o hmotnosti do 0,5 t 

kus 2,00000 527,00 1 054,00 827-1 RTS 23/ II 

  
na kroužek, 

  

  
konus : 1 

 
1,00000 

    

  
prstenec vč. poklopu : 1 

 
1,00000 

    

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci       32 
707,96 

    

29 917862111RT7 Osazení silničního nebo chodníkového 
obrubníku včetně dodávky betonovéího 
obrubníku  1000/150/250 mm, stojatého, s 
boční opěrou z betonu prostého, do lože z 
betonu prostého C 12/15 

m 66,01000 495,50 32 707,96 822-1 RTS 23/ II 

  
S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm. 

  

  
ohraničení zpevněných ploch : 
5,0+5,64+8,0+5,0+26,3+4,77+11,3 

 
66,01000 

    

Díl: 99 Staveništní přesun hmot       33 
414,21 

    

30 998223011R00 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt 
dlážděný jakékoliv délky objektu 

t 257,03238 130,00 33 414,21 822-1 RTS 23/ II 

  
vodorovně do 200 m 

  

Díl: 722 Vnitřní vodovod       1 500,00     

31 722212112RX Šoupátka PN 10, S-20-118-610 se zemní 
soupravou a poklopem, DN dle skutečnosti na 
stavbě 

soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00   Vlastní 

  
přemístění vodovodní armatury do země : 1 

 
1,00000 

    

32 998722201R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod v objektech 
výšky do 6 m 

%     0,00 800-
721 

RTS 23/ II 

  
vodorovně do 50 m 

  

Díl: M23 Montáže potrubí       7 093,76     

33 899721112R00 Výstražné fólie výstražná fólie pro vodovod, 
šířka 30 cm 

m 41,95000 14,30 599,89 827-1 RTS 23/ II 

  
chránička sdělovacího kabelu :  

      

  
Odkaz na mn. položky pořadí 34 : 41,95000 

 
41,95000 

    

34 230191018R00 Uložení chráničky ve výkopu PE 110x10,0 
mm 

m 41,95000 92,30 3 871,99   RTS 23/ II 

  
chránička sdělovacího kabelu : 
0,5+31,75+0,5+0,5+8,2+0,5 

 
41,95000 

    

35 3457114705R trubka kabelová ohebná dvouplášťová 
korugovaná chránička; vnější plášť z HDPE, 
vnitřní z LDPE; vnější pr.= 110,0 mm; vnitřní 
pr.= 94,0 mm; mezní hodnota zatížení 450 
N/5 cm; teplot.rozsah -45 až 60 °C; stupeň 
hořlavosti A1; mat. bezhalogenový; IP 40, při 
použití těsnicího kroužku IP 67 

m 41,95000 62,50 2 621,88 SPCM RTS 23/ II 

  
chránička pod sjezdy :  

      

  
Odkaz na mn. položky pořadí 34 : 41,95000 

 
41,95000 

    

Díl: M65 Elektroinstalace a veřejné 
osvětlení 

      2 930,00     

36 210040021RX Přemístění dřevěného sloupu elektrického 
vedení 

kus 1,00000 1 180,00 1 180,00   Vlastní 

  
1 

 
1,00000 

    



Stránka 17 z 17 
 

37 900      RT2 HZS, Práce v tarifní třídě 5 (např. tesař) h 5,00000 350,00 1 750,00 Prav.M RTS 23/ II 
  

odpojení, demontáž a zpětná montáž a 
zapojení k novému sloupu : 5 

 
5,00000 

    

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot       2 789,53     

38 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 
1 km 

t 2,94100 234,50 689,66 801-3 RTS 23/ II 

  
Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku. 

  

39 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku 
příplatek za každý další 1 km 

t 70,58400 16,00 1 129,34 801-3 RTS 23/ II 

40 979990103RX Poplatek za skládku suti - beton t 2,94100 330,00 970,53   Vlastní 
  

NENACEŇOVAT (ponechat nulovou hodnotu) 
  

  
bude využito pro terénní úpravy pozemku v obci 

  

Díl: VN Vedlejší náklady       9 500,00     

41 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00   RTS 23/ II 
  

Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při 
provádění stavby. 

  

42 005121010R Vybudování zařízení staveniště Soubor 1,00000 3 500,00 3 500,00   RTS 23/ II 
  

Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování 
případných měřících odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení 
staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště. 

  

43 005121020R Provoz zařízení staveniště  Soubor 1,00000 2 500,00 2 500,00   RTS 23/ II 
  

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště,  náklady na energie 
spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v 
prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení 
staveniště a na přípojkách energií. 

  

44 005121030R Odstranění zařízení staveniště Soubor 1,00000 1 500,00 1 500,00   RTS 23/ II 
  

Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje 
i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo 
zařízení staveniště provozováno. 

  

45 005124010R Koordinační činnost Soubor 1,00000 500,00 500,00   RTS 23/ II 
  

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby. 
  

Díl: ON Ostatní náklady       3 000,00     

46 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na 
staveništi  

Soubor 1,00000 500,00 500,00   RTS 23/ II 

  
Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, 
náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz 
staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska 
provozu staveniště (provozně dopravní řád). 

  

47 005241010R Dokumentace skutečného provedení  Soubor 1,00000 2 500,00 2 500,00   RTS 23/ II 
  

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v 
požadované formě a požadovaném počtu. 

  

         

  Celkem         649 
681,44 

  

 


